

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU

Rua Santos Dumont, S/N — Fone: 711-0177 63.500 — IGUATU — CEARA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/92, DE 06 DE JANEIRO DE 1992.

APROVAÇÃO LEGISLA

Ementa: Torna sem efeito todos

os atos praticados pelo

Ex.Presidente desta Casa
e suspende todas as ativi
dades administrativas da

Câmara Municipal de Iguatu.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATU, NO USO DE SUAS A-TRIBUIÇÕES LEGAIS, DECRETA:

Art.lº- Ficam suspensas todas as atividades do Ex.

Presidente da Câmara Municipal de Iguatu, Aderilo Antunes Alcânta
ra Filho, visto que dispõe o Regimento desta Casa pelo término de
seu mandato, como membro da Mesa Diretora anterior e dissolução '
da mesma, contando apenas com 04 membros dos 08 que se dispõe.

Art. 22- Os impedimentos que dispõe o Art. 1º deste Decreto:

I- de baixar portaria;

II- autorizar pagamento e assinar cheques, ou movi mentar qualquer valor depositado em conta corrente, da Câmara Munici
pal de Iguatu nos estabelecimentos bancários oficiais;

III - ficando assim inavlidados todos os atos praticados pelo Ex.Presidente, Aderilo Antunes Alcântara Filho, desde 1º de jameiro de 1992.

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor, a partir de sua publicação. revogadas as disposições em contrário.



APROVADO

Em. 16 101 192 CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU

PULLING MIDIPE

Rua Santos Dumont, S/N — Fone: 711-0177
63.500 — IGUATU — CEARA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Iguatu, em UC.01.92.

MESA DIRETORA

JOSE HUMBERTO DE CLIVEIRA MOREIRA

PRESIDENTE

FRANCIMAR FERREIRA HOLANDA

1º VICE-PRESIDENTE

JONO ALENCAR DE OLIVEIRA

22 VICE-PRESIDENTE

MANOEL AXRION DE LAVOR

19 SECRETARIO

LUZZ GALNANDIA CABRAL

2º SECRETARIO

Ont. Status Olan Olanton ANTONIO HÉLDER ALVES ALCÂNATARA

3º SECRETÁRIO

PRANCIUCO PEDEO NETO

1º TESOUREIRO

ANTONIO JACKSON HOCHA-DE MENDONÇA

2º TESOUREIRO